
 1 

    

    

Město Kraslice – Nám. 28. října 1438, 358 20 Kraslice 
 
 

                                                                                                                                    USNESENÍUSNESENÍUSNESENÍUSNESENÍ    
 

ze  78. schůze Rady města Kraslic, která se uskutečnila  
dne 15. 3. 2010  

v 08:00 hodin v malé zasedací místnosti Městského úřadu  v Kraslicích. 
 
Usnesení č. 1744/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
problematiku ČS PHM Hraničná s.r.o. a na základě žádosti společníků DVT 
 
rozhodla 
 
výše uvedenou problematiku projednat na schůzi Rady města Kraslic dne 29. 4. 2010. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1744/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala a vzala na vědomí 
 
kontrolu plnění usnesení Rady města Kraslic provedenou MěÚ. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1745/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana  XX, bytem Kraslice, o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.327 na 
pronájem části pozemku parc.č.XX k.ú. Kraslice o výměře 75 m2 a 
   
souhlasí 
 



 2 

s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 327 panu XX bytem Kraslice, na pronájem části 
pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře 75 m2 za účelem zahrady,  za cenu  XXX,-
Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1746/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana  XX, bytem Kraslice,   o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.371 na 
pronájem části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře 350 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 371 panu XX, bytem Kraslice,  na pronájem 
části pozemku parc.č.XXv k.ú. Kraslice o výměře 350 m2 za účelem zahrady,  za cenu  XX,-
Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1747/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  paní XX, bytem Kraslice,   o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.154 na 
pronájem  pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře 209 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 154 paní XX, bytem Kraslice,   na pronájem 
pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře 209 m2 za účelem zahrady,  za cenu  XX,-
Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   



 3 

ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1748/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana  XX, bytem Kraslice,    o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.473 na 
pronájem pozemku parc.č.XX v k.ú. Tisová u Kraslic o výměře 881 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 473 panu XX, bytem Kraslice,   na pronájem 
pozemku parc.č.XX v k.ú. Tisová u Kraslic o výměře 881 m2 za účelem pastviny,  za cenu  
XX,-K č/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1749/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana  XX, bytem Kraslice,   o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.305 na 
pronájem části stav.pozemku parc.č.XX v k.ú. Zelená Hora u Kraslic o výměře 150 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 305 panu XX, bytem Kraslice,   na pronájem 
části stav. pozemku parc.č.XX v k.ú. Zelená Hora u Kraslic o výměře 150 m2 za účelem 
zahrady,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 



 4 

 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1750/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana XX, bytem Kraslice,   o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.304 na 
pronájem části stav.pozemku parc.č.XX v k.ú. Zelená Hora u Kraslic o výměře 150 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 304 panu XX, bytem Kraslice,   na pronájem 
části stav. pozemku parc.č.XX v k.ú. Zelená Hora u Kraslic o výměře 150 m2 za účelem 
zahrady,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1751/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana  X X, bytem Kraslice,     o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.303 na 
pronájem části stav.pozemku parc.č.XX v k.ú. Zelená Hora u Kraslic o výměře 150 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 303 panu X X, bytem Kraslice,     na pronájem 
části stav. pozemku parc.č.XX v k.ú. Zelená Hora u Kraslic o výměře 150 m2 za účelem 
zahrady,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 



 5 

 
Usnesení č. 1752/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  paní X X, bytem Kraslice, o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.228 na 
pronájem části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře 250 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 228 paní XX  , bytem Kraslice,   na pronájem 
části  pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře  250 m2 za účelem zahrady,  za cenu  XX,-
Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1753/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana X X, bytem Kraslice,    o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.245 na 
pronájem části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře 260 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 245 panu X X, bytem Kraslice,   na pronájem 
části  pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře  260 m2 za účelem zahrady,  za cenu  XX,-
Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
 
 
 



 6 

Usnesení č. 1754/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  paní  X X, bytem Kraslice,    o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.311 na 
pronájem části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře 300 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 311 paní  X X, bytem Kraslice,   na pronájem 
části  pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře  300 m2 za účelem zahrady,  za cenu  XX,-
Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1755/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  paní X X, bytem Kraslice,      o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.116 na 
pronájem části pozemku parc.č.XX/1 v k.ú. Kraslice o výměře 400 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 116 paní X X, bytem Kraslice,     na pronájem 
části  pozemku parc.č.X/1 v k.ú. Kraslice o výměře  400 m2 za účelem zahrady,  za cenu  
XXX,-K č/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1756/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 



 7 

 
žádost  paní X X, bytem Kraslice,      o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.51 na 
pronájem části pozemku parc.č.XX/1 v k.ú. Kraslice o výměře 250 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 51 paní X X, bytem Kraslice,     na pronájem 
části  pozemku parc.č.XX/1 v k.ú. Kraslice o výměře  250 m2 za účelem zahrady,  za cenu  
XX,-K č/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1757/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost Českého svazu chovatelů, zastoupený panem Ladislavem Pecharem, bytem Kraslice, 
Krátká 1853 o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.363 na pronájem části pozemku 
parc.č.1716/1 v k.ú. Kraslice o výměře 410 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 363 Českému svazu chovatelů v Kraslicích na 
pronájem části  pozemku parc.č.1716/1 v k.ú. Kraslice o výměře  410 m2 za účelem zahrady,  
za cenu  1025,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1758/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana X X, bytem Kraslice,   o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.100 na 
pronájem části  stav.pozemku parc.č. XX v k.ú. Tisová u Kraslic o výměře 300 m2 a 



 8 

   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 100 panu X X, bytem Kraslice,     na pronájem 
části  stav. pozemku parc.č. XX v k.ú. Tisová u Kraslic o výměře  300 m2 za účelem zahrada, 
zemědělské využití,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou 
za podmínky, že bude zajištěn průjezd k domu na stav.pozemku parc.č.205 v k.ú. Tisová u 
Kraslic  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1759/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  paní X X, bytem Kraslice,    o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.315 na 
pronájem části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře 10 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 315 paní X X, bytem Kraslice,   na pronájem 
části  pozemku parc.č. XX v k.ú. Kraslice o výměře  10 m2 za účelem zahrady,  za cenu  XX,-
Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1760/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana  XX, bytem Kraslice,  o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.11 na pronájem 
části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře 150 m2 a 
   
souhlasí 



 9 

 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 11 panu  X X, bytem Kraslice,   na pronájem 
části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře 150 m2 za účelem zahrady,  za cenu  XX,-
Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1761/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana  X X, bytem Kraslice,  o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.8 na pronájem 
části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře 200 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 8 panu X X, bytem Kraslice,    na pronájem části 
pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře 200 m2 za účelem zahrady,  za cenu  XX,-
Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1762/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana  XX, bytem Kraslice,   o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.64 na 
pronájem části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře 609 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 64 panu X X, bytem Kraslice,   na pronájem 
části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře 609 m2 za účelem zahrady,  za cenu  XX,-
Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 



 10 

   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1763/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana  X X, bytem Kraslice,  o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.131 na 
pronájem pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře 240 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 131 panu X X, bytem Kraslice,   na pronájem 
pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře 240  m2 za účelem zahrady,  za cenu  XX,-
Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1764/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  paní X X, bytem Kraslice,   o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.284 na 
pronájem části pozemku parc.č.XX/4 v k.ú. Kraslice o výměře  300 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 284 paní X X, bytem Kraslice,     na pronájem 
části  pozemku parc.č. XX/4 v k.ú. Kraslice o výměře  300 m2 za účelem zahrady,  za cenu  
XX,-K č/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 



 11 

tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1765/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana X X, bytem Kraslice,  o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.17 na pronájem 
části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře 116 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 17 panu X X, bytem Kraslice,   na pronájem 
části  pozemku parc.č. XX v k.ú. Kraslice o výměře  116 m2 za účelem zahrady,  za cenu  
XX,-K č/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1766/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana X X, bytem Kraslice,        o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.81 na 
pronájem  pozemku parc.č.XX/2 v k.ú.  Zelená Hora u Kraslic o výměře  826 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 81 panu XX  , bytem Kraslice,       na pronájem 
pozemku parc.č. XX/2 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic o výměře  826 m2 za účelem sečení trávy,  
za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  



 12 

starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1767/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana XX  , bytem Kraslice,    o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.448 na 
pronájem části pozemku parc.č. XX a stav.pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře  300 
m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 448 panu XX  , bytem Kraslice,    na pronájem 
části pozemku parc.č. XX v k.ú. Kraslice o výměře  271 m2 a stav.pozemku parc.č.XX o 
výměře 29 m2 za účelem zahrady,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční 
výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1768/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  paní XX  , bytem Kraslice,      o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.88 na 
pronájem pozemku parc.č.XX/2 v k.ú. Kraslice a části pozemku parc.č.XX/31 v k.ú. Kraslice 
o  výměře  402 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 88 paní XX  , bytem Kraslice,   na pronájem 
pozemku parc.č. XX/2 v k.ú. Kraslice o výměře  366 m2  a části  pozemku parc.č. XX/31 
v k.ú. Kraslice o výměře  36 m2 za účelem zahrady,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou 
s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  



 13 

starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1769/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana XX  , bytem Kraslice,      o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.350 na 
pronájem části pozemku parc.č. XX/1 v k.ú. Kraslice o výměře  737 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 350 panu XX  , bytem Kraslice,          na 
pronájem části pozemku parc.č. XX v k.ú. Kraslice o výměře  737 m2 za účelem zahrady,  za 
cenu  XXX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1770/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana XX  , bytem Kraslice,    o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.28 na 
pronájem části pozemku parc.č. XX/6 v k.ú. Kraslice o výměře  12 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 28 panu  XX  , bytem Kraslice,    na pronájem 
části pozemku parc.č. XX/6 v k.ú. Kraslice o výměře  12 m2   za účelem manipulační plochy,  
za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
 



 14 

Usnesení č. 1771/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana  XX  , bytem Kraslice,      o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.157 na 
pronájem části pozemku parc.č. XX/2 v k.ú. Kraslice o výměře 144 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 157 panu  XX  , bytem Kraslice,     na pronájem 
části pozemku parc.č. XX/2 v k.ú. Kraslice o výměře  144 m2 za účelem zahrady,  za cenu  
XX,-K č/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou   a jen za předpokladu 
vlastnictví garáže na stav.pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1772/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  paní XX  , bytem Kraslice,      o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.124 na 
pronájem části pozemku parc.č.XX/2 v k.ú. Kraslice  a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 124 paní  XX  , bytem Kraslice,     na pronájem 
části pozemku parc.č. XX/2 v k.ú. Kraslice o výměře  480 m2   za účelem zahrady,  za cenu  
XX,-K č/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
 
 
 



 15 

Usnesení č. 1773/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana XX  , bytem Kraslice,      o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.427 na 
pronájem pozemku parc.č.XX/4 v k.ú. Kraslice a části pozemku parc.č.XX/1 v k.ú. Kraslice o  
výměře  25 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 427 panu XX  , bytem Kraslice,     na pronájem 
pozemku parc.č.XX/4 v k.ú. Kraslice o  výměře  9 m2   a části pozemku parc.č.XX/1 v k.ú. 
Kraslice o  výměře  16 m2   za účelem zahrady,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou 
s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1774/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana  XX  , bytem Kraslice,      o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.36 na 
pronájem  části pozemku parc.č. XX v k.ú.  Kraslice o výměře  36 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 36 panu  XX  , bytem Kraslice,     na pronájem 
části pozemku parc.č. XX v k.ú. Kraslice o výměře  36 m2 za účelem zahrada,  za cenu  XX,-
Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
 
 



 16 

Usnesení č. 1775/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana  XX  , bytem Kraslice,      o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.167 na 
pronájem  části pozemku parc.č.XX/1 v k.ú.  Kraslice o výměře  250 m2 a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 167 panu  XX   , bytem Kraslice,     na pronájem 
části pozemku parc.č. XX/1 v k.ú. Kraslice o výměře  250 m2 za účelem zahrady,  za cenu  
XX,-K č/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1776/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  paní  XX  , bytem Kraslice,      o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č. 366 na 
pronájem  pozemku parc.č. XX v k.ú. Kraslice  a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 366 paní  XX  , bytem Kraslice,     na pronájem 
pozemku parc.č. XX v k.ú. Kraslice o výměře  161 m2   za účelem zahrady,  za cenu  XX,-
Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1777/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 



 17 

 
žádost  pana XX  , bytem Kraslice,      o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č.282 na 
pronájem části pozemku parc.č.XX/1 v k.ú. Kraslice  a 
   
souhlasí 
 
s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 282 panu XX  , bytem Kraslice,     na pronájem 
části pozemku parc.č. XX/1 v k.ú. Kraslice o výměře  327 m2   za účelem zahrady,  za cenu  
XX,-K č/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1778/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost pana  XX  , bytem Kraslice,     o prodloužení nájemní smlouvy č.295 a převedení 
nájemní smlouvy č. 295 na pronájem pozemku parc.č.XX/6 o výměře  916 m2  v k.ú. Kraslice 
na svoji osobu z důvodu nemoci a stáří matky paní XX  , bytem Kraslice,      a 
 
souhlasí  
 
s převedením nájemní smlouvy č. 295 na pronájem pozemku parc.č. XX/6 o výměře 916 m2  
v k.ú. Kraslice na pana  XX  , bytem Kraslice,     a s prodloužením platnosti nájemní smlouvy 
č. 295  za účelem zahrady,  za cenu   XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční 
výpovědní lhůtou a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1779/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 



 18 

žádost paní  XX  , bytem Kraslice,       o prodloužení nájemní smlouvy č.46 a převedení 
nájemní smlouvy č. 46 na pronájem pozemku parc.č.XX/4 o výměře  505 m2  v k.ú. Kraslice 
na svoji osobu z důvodu vlastnictví sousední nemovitosti č.p.XX/24 v Kraslicích (darování 
nemovitosti od rodičů manželů XX)  a 
 
souhlasí  
 
s převedením nájemní smlouvy č. 46 na pronájem pozemku parc.č. XX/4 o výměře 505 m2  
v k.ú. Kraslice na paní XX  , bytem Kraslice,   a s prodloužením platnosti nájemní smlouvy č. 
46  za účelem zahrady,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní 
lhůtou a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1780/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost paní XX  , bytem Kraslice,        o převedení nájemní smlouvy č. 389 na pronájem 
pozemku parc.č. XX/3 o výměře 631 m2  v k.ú. Kraslice na pana XX  , bytem XX, okr. Cheb 
(vlastník sousední nemovitosti č.p.971 v Kraslicích)  a 
 
souhlasí  
 
s převedením nájemní smlouvy č. 389 na pronájem pozemku parc.č. XX/3 o výměře 631 m2  
v k.ú. Kraslice na pana XX  , bytem   XX , okr. Cheb (vlastník sousední nemovitosti č.p.971 
v Kraslicích) za účelem zahrady,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční 
výpovědní lhůtou a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
 
 
 



 19 

Usnesení č. 1781/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost pana XX  , bytem Kraslice,    o převedení nájemní smlouvy č. 583 na pronájem části 
pozemků parc.č.XX/2 a XX/4 o výměře 318 m2  v k.ú. Kraslice na pana XX  , bytem  Kraslice  
a 
 
souhlasí  
 
s převedením nájemní smlouvy č. 583 na pronájem části pozemků parc.č.XX/2 a XX/4 o 
výměře 318 m2  v k.ú. Kraslice na pana XX  , bytem  Kraslice,    za účelem zahrady,  za cenu  
XX,-K č/rok,  na dobu neurčitou s  roční výpovědní lhůtou a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1782/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana  XX   , bytem Kraslice, X X o pronájem části pozemku parc.č. XX v k.ú. 
Kraslice o výměře 50 m2 za účelem manipulační plochy a 
  
souhlasí 
 
s pronájmem části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice pro pana XX  , bytem Kraslice,      o 
výměře 50 m2  za účelem  manipulační plochy,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou 
s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
 
 
 



 20 

Usnesení č. 1783/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  paní XX  , bytem Kraslice,   o pronájem části pozemku parc.č. XX/1 v k.ú. Kraslice o 
výměře 2500 m2 za účelem zahrady u RD a 
  
souhlasí 
 
s pronájmem části pozemku parc.č.XX/1 v k.ú. Kraslice pro paní XX  , bytem Kraslice,    o 
výměře  2500 m2  za účelem  zahrady u RD,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou 
s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1784/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh  dodatku č.4 k dohodě č.1 001 M 06/67 mezi Městem Kraslice a Pozemkovým fondem 
ČR ze dne 24.3.2006 o přičlenění honebních pozemků  - z důvodu převodu vlastnictví 
pozemků  činí  nyní celková výměra 120,0379 ha a 
  
  
souhlasí 
 
s předloženým návrhem dodatku č.4 k dohodě č.1 001 M 06/67 mezi Městem Kraslice a 
Pozemkovým fondem ČR ze dne 24.3.2006 o přičlenění honebních pozemků  - z 
důvodu převodu vlastnictví pozemků  činí  nyní celková výměra 120,0379 ha a 
  
  
pověřuje  
 
starostu města uzavřením dodatku č.4 k dohodě č.1 001 M 06/67. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
  
 
 
 
 
 



 21 

Usnesení č. 1785/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost paní XX  , bytem Kraslice,     o ukončení nájemní  smlouvy na byt č. 8 dohodou a 
 
souhlasí 
 
s ukončením nájemní smlouvy na byt č. 8 v Kraslicích dohodou, a to ke dni přidělení bytu 
novému nájemníkovi, nejpozději k 31.5.2010 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
 
Usnesení č. 1786/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost pana XX  , bytem Kraslice,   o přidělení bytu č. 8 v Kraslicích, ul. Dukelská 1855 a 
 
souhlasí 
  
s přidělením bytu č. 8 panu XX   v ul. Dukelská 1855 v Kraslicích za cenu XX,-Kč/m2/měs., 
na dobu jednoho roku s   pravidelným prodlužováním nájemní smlouvy o jeden rok při řádné 
úhradě nájemného a záloh na služby spojených s užíváním bytu a 
  
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1787/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost pana XX  , bytem Kraslice,     o povolení zřízení podnájemní smlouvy třetí osobě na  
na byt č. 8 v ul. Husova, Kraslice na dobu platnosti nájemní smlouvy a 
souhlasí 
 
se zřízením podnájemní smlouvy třetí osobě na byt č. 8 v Kraslicích, ul. Husova 87 na dobu 
do 31.5.2020 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 



 22 

 
Usnesení č. 1788/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala a bere na vědomí 
 
ukončení nájemní smlouvy k 30.4.2010 na byt č. 4 v Kraslicích, ul.  XX paní XX  , z důvodu 
dlužného nájmu a záloh na služby spojené s užíváním bytu za období 12/2009 a 1-2/2010 
v celkové výši XX,- Kč + poplatky z prodlení a předání podkladů k vymáhání  dluhu   AK-
JUDr. J. Wenigové  a 
 
souhlasí 
 
s ukončením nájemní smlouvy k 30.4.2010 na byt č. 4 v Kraslicích, ul. XX paní XX  , 
z důvodu dlužného nájmu a záloh na služby spojené s užíváním bytu   a předání podkladů   
k vymáhání dluhu   AK-JUDr. J. Wenigové 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1789/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
upřesnění usnesení č. 1656/1/10 ze dne 14.1.2010 na pronájem nebytového prostoru části 
budovy čp. 1784 v Kraslicích (jeviště, hlediště, sklepní prostory)   Divadelnímu souboru 
Trosky Kraslice  dohodou,ve výši 1.000,-Kč/měs.,( nájem ve výši 700,- Kč/měs. + paušální 
poplatek za služby spojené s užíváním nebytového prostoru ve výši 300,- Kč/měs.) na 
dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců a každoroční úpravou ceny o státem uznanou 
inflaci a 
 
souhlasí  
 
s upřesněním usnesení. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1790/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost společnosti Partnerství Kraslice o.p.s., zastoupena p.Romanem Mohnertem, 
místopředsedou, se sídlem Kraslice, Tyršova 1931 o změnu  v nájemní smlouvě 
č.P20004/RaSMM/2010, a to z doby neurčité na dobu určitou v trvání 20 let (z důvodu 
získání dotace)  na pronájem částí pozemků parc.č. 872/15 a 881 v  k.ú. Kraslice o celkové 
výměře 1120 m2 za účelem manipulační plochy  kolem veřejného víceúčelového centra v 
Kraslicích a 
  
souhlasí 
 



 23 

se změnou v nájemní smlově č.P20004/RaSMM/2010 pro společnost Partnerství Kraslice 
o.p.s., zastoupenou p.Romanem Mohnertem, místopředsedou, se sídlem Kraslice, Tyršova 
1931 na pronájem částí pozemků parc.č. 872/15 a 881 v  k.ú. Kraslice o celkové výměře 1120 
m2  za účelem manipulační plochy  kolem veřejného víceúčelového centra v Kraslicích,  za 
cenu dohodou 500,-Kč/rok,  na dobu určitou 20 let a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1791/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
informaci o zamítnutí žádosti o dotaci v Programu Cíl 3/Ziel 3 – Česká republika – Svobodný 
stát Sasko 2007 – 2013 na projekt „Zvýšení bezpečnosti v pohraničí Kraslice/Klingenthal“ a 
 
bere tuto informaci na vědomí. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1792/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala a vzala na vědomí 
 
zápis z jednání pracovní skupiny – odpady ze dne 22. 2. 2010 a 
 
souhlasí 
 
s vyhlášením veřejné zakázky na svoz a uložení domovního odpadu a svoz separovaného 
odpadu z města Kraslice a 
 
ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ Kraslice 
prostřednictvím odboru RaSMM zpracovat návrh usnesení na zasedání Zastupitelstva města 
Kraslic v měsíci březnu 2010 na vyhlášení veřejné zakázky na období 5 let (do konce roku 
2015) na svoz a uložení domovního a separovaného odpadu města Kraslic. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1793/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 



 24 

 
informaci o Integrovaném systému nakládání s komunálními odpady v Karlovarském kraji a 
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu města Kraslice odsouhlasit vůli města vstoupit do projektu „Integrovaný 
systém nakládání s komunálními odpady v Karlovarském kraji“ a po upřesnění podmínek 
pověřit starostu města k jednání o vytvoření akciové společnosti. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1794/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
dokumentaci k posouzení a hodnocení nabídek na podlimitní veřejnou zakázku na služby 
zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů na „Zajištění investičního úvěru ve výši 25 mil. Kč“ 
a 
 
zjišťuje, že 
 
byly doručeny dvě nabídky, z nichž jedna nesplňuje podmínky dle zadávací dokumentace a 
 
rozhodla 
 

1. vyloučit uchazeče Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 č.p. 969, IČ 
45317054 z důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek, 

2. vybrat jako nejvhodnější nabídku uchazeče Československá obchodní banka, a.s., se 
sídlem Praha 5, Radlická 333/150, IČ 00001350 a 

 
ukládá 
 
starostovi města 
 

1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení veřejné zakázky, 
2. podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
3. projednat v zastupitelstvu města přijetí úvěru. 

HLASOVÁNÍ       PRO: 4                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 1         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1795/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh na stanovení vedení účetnictví ve zjednodušeném rozsahu příspěvkovými organizacemi 
města Kraslice a 
 
schvaluje 
 



 25 

příspěvkovým organizacím zřízených městem Kraslice vést od 1. ledna 2010 účetnictví ve 
zjednodušeném rozsahu v souladu s § 9 odst. 3 písm. c) zákona č 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů za těchto podmínek: 

1. bude vedena analytická evidence k syntetickým účtům, 
2. bude vedena podrozvahová evidence, 
3. bude veden deník i hlavní kniha. 

HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1796/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
informaci, že příspěvková organizace ZŠ a MŠ Kraslice, Havlíčkova 1717 dosud nepředložila 
plán nákladů a výnosů z prostředků zřizovatele na rok 2010 a 
 
ukládá 
 
řediteli organizace výše uvedený plán sestavit a předložit  
v termínu do 29.3.2010. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1797/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala a schvaluje 
 
navržené úpravy účtů (dle nového účtového rozvrhu) v plánu nákladů a výnosů z prostředků 
zřizovatele příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Havlíčkova 1286 na rok 2010. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1798/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala a schvaluje 
 
navržené úpravy v plánu nákladů a výnosů z prostředků zřizovatele příspěvkové organizace 
Městská knihovna Kraslice, Dukelská 1128 na rok 2010. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1799/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
plán nákladů a výnosů z prostředků zřizovatele příspěvkové organizace Technické služby 
města Kraslic, Pohraniční stráže 367 na rok 2010 a 
 
konstatuje, že 
 



 26 

je plánována ztráta ve výši 2 772 891 Kč a 
 
ukládá 
 
řediteli organizace výše uvedený plán přepracovat tak, aby ve výnosech bylo počítáno také 
s použitím fondů a aby byl plánován nulový výsledek hospodaření (v případě nevyhnutelné 
ztráty navrhnout řešení možného krytí ztráty) 
v termínu do 29.3.2010. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1800/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
aktualizovaný odpisový plán předložený příspěvkovou organizací ZŠ a MŠ Kraslice, 
Havlíčkova 1717 na rok 2010  
 
a schvaluje 
 
aktualizovaný odpisový plán předložený příspěvkovou organizací ZŠ a MŠ Kraslice, 
Havlíčkova 1717 na rok 2010 doplněný o nezaúčtované odpisy za rok 2009 
 
a pověřuje 
 
ředitele této organizace, aby zajistil odepisování dle aktualizovaného plánu předloženého 
příspěvkovou organizací ZŠ a MŠ Kraslice, Havlíčkova 1717 na rok 2010 doplněný o 
nezaúčtované odpisy za rok 2009. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 4                  PROTI: 1           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1801/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
aktualizovaný odpisový plán příspěvkové organizace ZŠ Kraslice, Dukelská 1122 na rok 2010  
 
a schvaluje 
 
aktualizovaný odpisový plán příspěvkové organizace ZŠ Kraslice, Dukelská 1122 na rok 2010  
 
a pověřuje 
 
ředitele této organizace, aby zajistil odepisování dle schváleného plánu. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1802/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 



 27 

 
aktualizovaný odpisový plán příspěvkové organizace Městská knihovna Kraslice, Dukelská 
1128 na roky 2010-2014 a 
 
schvaluje 
 
aktualizovaný odpisový plán příspěvkové organizace Městská knihovna Kraslice, Dukelská 
1128  na roky 2010-2014 a  
 
pověřuje 
 
ředitelku této organizace, aby zajistila odepisování dle schváleného plánu. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1803/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
vzory (A a B) odpisových plánů a jejich aktualizací pro příspěvkové organizace města a 
 
schvaluje 
 
vzor odpisových plánů a jejich aktualizací, který je v návrhu označen písm. B 
 
ukládá 
 
ředitelům příspěvkových organizací předkládat odpisové plány a jejich aktualizace v souladu 
se schváleným vzorem. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1804/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
rozbor hospodaření příspěvkové organizace Mateřské školy Kraslice, B.Němcové 1685 za rok 
2009 a 

 
konstatuje, že 
 
1. hospodaření za sledované období skončilo ziskem ve výši 170 074,43 Kč,  
2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2009 s výsledkem – 

bez rozdílu a 
 
schvaluje 
 
1. výsledek hospodaření za rok 2009 – zisk ve výši 170 074,43 Kč a jeho rozdělení do fondů 

organizace následovně: 
− do fondu odměn ve výši 30 000,00 Kč,  



 28 

− do rezervního fondu ve výši 140 074,43 Kč, 
2. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2009. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1805/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
rozbor hospodaření příspěvkové organizace Mateřské školy Kraslice, U Elektrárny 1777 za 
rok 2009 a 
 
konstatuje, že 
 
1. hospodaření za sledované období skončilo ziskem ve výši  9 801,97 Kč, 
2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2009 s výsledkem – 

bez rozdílu a 
 
schvaluje 
 
1. výsledek hospodaření za rok 2009 – zisk ve výši 9 801,97 Kč a jeho rozdělení do fondů 

organizace následovně: 
− do fondu odměn ve výši 3 000,00 Kč,  
− do rezervního fondu ve výši 6 801,97 Kč, 

2. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2009. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1806/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
rozbor hospodaření příspěvkové organizace Mateřské školy Kraslice, Lipová cesta 1091 za 
rok 2009 a 
 
konstatuje, že 
 
1. hospodaření za sledované období skončilo ziskem ve výši  289 542,99 Kč,  
2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2009 s výsledkem – 

bez rozdílu a 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29 

 
schvaluje 
 
1. výsledek hospodaření za rok 2009 – zisk ve výši  289 542,99 Kč a jeho rozdělení do fondů 

organizace následovně: 
− do fondu odměn ve výši 5 000,00 Kč,  
− do rezervního fondu ve výši 284 549,99 Kč, 

2. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2009, 
3. posílení investičního fondu převodem z rezervního fondu organizace ve výši 

200 000,00 Kč na plánované opravy budovy (oprava umýváren, fasády a střechy). 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1807/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
rozbor hospodaření příspěvkové organizace Mateřské školy Kraslice, Barvířská 1771 za rok 
2009 a 
 
konstatuje, že 
 
1. hospodaření za sledované období skončilo ziskem ve výši  41 576,50 Kč,  
2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2009 s výsledkem 

– bez rozdílu a 
 
schvaluje 
 
1. výsledek hospodaření za rok 2009 – zisk ve výši 41 576,50 Kč a jeho rozdělení do fondů 

organizace následovně: 
− do fondu odměn ve výši 25 000,00 Kč,  
− do rezervního fondu ve výši 16 576,50 Kč, 

2. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2009. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1808/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
rozbor hospodaření příspěvkové organizace  ZŠ Kraslice, Dukelská 1122 za rok 2009 včetně 
aktualizace odpisového plánu na rok 2009 a 
 
konstatuje, že 
 
1. hospodaření za sledované období skončilo ziskem ve výši 68 081,27 Kč, z toho 

2 400,00 Kč jsou nedočerpané prostředky z účelové dotace a budou vráceny 
prostřednictvím krajského úřadu, zlepšený výsledek hospodaření k rozdělení tedy činí 
65 681,00 Kč, 



 30 

2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2009 s výsledkem  
– bez rozdílu a 

 
schvaluje 
 
1. výsledek hospodaření za rok 2009 – zisk ve výši 65 681,00 Kč (po odečtení vratky dotace) 

a jeho rozdělení do fondů organizace následovně: 
− do fondu odměn ve výši 20 000,00 Kč,  
− do rezervního fondu ve výši 45 681,27 Kč, 

2. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2009 
3. aktualizaci odpisového plánu na rok 2009. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1809/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
rozbor hospodaření příspěvkové organizace  ZŠ a MŠ Kraslice, Havlíčkova 1717 za rok 2009 
a 
 
konstatuje, že 
 
1. hospodaření za sledované období skončilo ziskem ve výši  38 769,13 Kč,  
2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2009 s výsledkem 

– bez rozdílu, 
3. dodatečně zjištěna chyba v účetnictví -  chybí zaúčtování odpisů ve výši 6 253,- Kč z nově 

pořízeného majetku (plán neaktualizován) a 
 
schvaluje 
 
1. výsledek hospodaření za rok 2009 – zisk ve výši 38 769,13 Kč a jeho rozdělení do fondů 

organizace následovně: 
− do fondu odměn ve výši 13 747,00 Kč,  
− do rezervního fondu ve výši 25 022,13 Kč, 

2. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2009 a 
 
ukládá 
 
řediteli, aby zajistil: 
1. doúčtování chybějících odpisů za rok 2009 ve výši 6 253,- Kč (dodatečně v období roku 

2010), 
2. doložení způsobu zúčtování záloh tvorby FKSP (účetními sestavami) a podání vysvětlení 

k účtu jiných závazků (379) a jiných pohledávek (378) ve výši 51 545,- Kč (podrobné 
analytické členění) 

v termínu do 31.3.2010. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 3                  PROTI: 2           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
 
 



 31 

 
 
Usnesení č. 1810/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
rozbor hospodaření příspěvkové organizace ZŠ praktická  a ZŠ speciální Kraslice, Opletalova 
1121 za rok 2009 a 
 
konstatuje, že 
 
1. hospodaření za sledované období skončilo ziskem ve výši  66 142,95 Kč,  
2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2009 s výsledkem – 

bez rozdílu a 
schvaluje 
 
1. výsledek hospodaření za rok 2009 – zisk ve výši 66 142,95 Kč a jeho rozdělení do fondů 

organizace následovně: 
− do fondu odměn ve výši 5 000,00 Kč,  
− do rezervního fondu ve výši 61 142,95 Kč, 

2. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2009. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1811/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
rozbor hospodaření příspěvkové organizace Základní umělecká  škola Kraslice,  
Pohraniční stráže 67  za rok 2009  a 
 
konstatuje, že 
 
1. hospodaření za sledované období skončilo ziskem ve výši 161 614,59 Kč,  
2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2009 s výsledkem – 

bez rozdílu a 
 
schvaluje 
 
1. výsledek hospodaření za rok 2009 – zisk ve výši 161 614,59 Kč a jeho rozdělení do fondů 

organizace následovně: 
− do fondu odměn ve výši 23 000,00 Kč,  
− do rezervního fondu ve výši 138 614,59 Kč, 

2. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2009. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
 
 
 



 32 

Usnesení č. 1812/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
rozbor hospodaření příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Kraslice, Havlíčkova 1286 
za rok 2009 a 
 
konstatuje, že 
 
1. hospodaření za sledované období skončilo ziskem ve výši 246 172,28 Kč,  
2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2009 s výsledkem – 

bez rozdílu a 
 
schvaluje 
 
1. výsledek hospodaření za rok 2009 – zisk ve výši 246 172,28 Kč a jeho rozdělení do fondů 

organizace následovně: 
− do fondu odměn ve výši 48 000,00 Kč,  
− do rezervního fondu ve výši 198 172,28 Kč, 

2. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2009. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1813/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
rozbor hospodaření příspěvkové organizace Městské knihovny Kraslice, Dukelská 1128 za 
rok 2009 a 
 
konstatuje, že 
 
1. hospodaření za sledované období skončilo ziskem ve výši 334 155,81 Kč,  
2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2009 s výsledkem – 

bez rozdílu a 
schvaluje 
 
1. výsledek hospodaření za rok 2009 – zisk ve výši 334 155,81 Kč a jeho rozdělení do fondů 

organizace následovně: 
− do fondu odměn ve výši 50 000,00 Kč,  
− do rezervního fondu ve výši 284 155,81 Kč, 

2. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2009. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1814/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 



 33 

rozbor hospodaření příspěvkové organizace Technické služby města Kraslic, Pohraniční 
stráže 367 za rok 2009 a 
 
konstatuje, že 
 
1. hospodaření za sledované období skončilo ziskem ve výši 174 945,16 Kč,  
 
2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2009 s výsledkem 

– bez rozdílu a 
 
schvaluje 
 
1. výsledek hospodaření za rok 2009 – zisk ve výši 174 945,16 Kč a jeho rozdělení do 

rezervního fondu ve výši 174 945,16 Kč, 
2. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2009. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1815/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh č. 1 na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 
 
ve své kompetenci rozpočtové opatření č. 4/2010 zapojení neinvestiční účelové dotace na 
výkon činnosti vykonávané v oblasti sociálně-právní ochrany dětí – I. čtvrtletí 2010 takto: 

1. snížení očekávané neinvestiční dotace na správní činnosti o 403,66 tis. Kč 
2. navýšení přijaté dotace na výkon činnosti vykonávané v oblasti sociálně-právní 

ochrany dětí o 403,66 tis. Kč 
3. výdaje z dotace budou sledovány pod příslušným účelovým znakem a 

 
ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1816/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh č. 2 na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 
 



 34 

ve své kompetenci rozpočtové opatření č. 5/2010 zapojení neinvestiční účelové dotace na 
výkon státní správy v oblasti sociálních služeb pro obce s rozšířenou působností na rok 2010 
takto: 

1. snížení očekávané neinvestiční dotace na správní činnosti o 134,40 tis. Kč 
2. navýšení přijaté dotace na výkon státní správy v oblasti sociálních služeb pro obce 

s rozšířenou působností o 134,40 tis. Kč 
3. výdaje z dotace budou sledovány pod příslušným účelovým znakem a 

 
ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1817/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh č. 3 na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 
 
ve své kompetenci rozpočtové opatření č. 6/2010 přesuny v rozpočtu v rámci závazných 
ukazatelů takto: 

1. navýšení příjmů a současně snížení příjmů o 600,00 tis. Kč 
2. navýšení běžných výdajů a současně snížení běžných výdajů o 600,00 tis. Kč a 

 
ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1818/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrhy vzorových smluv – „Smlouva o nájmu obytné místnosti“ a „Nájemní smlouva na byt“, 
o které bude doplněna směrnice „Postup pro uzavírání a evidenci smluv“ a 
 
schvaluje 
 
výše uvedené vzorové smlouvy. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1819/3/10 
Rada města Kraslic 
 



 35 

projednala 
 
záměr získání sbírky hudebních nástrojů a 
 
souhlasí, 
 
aby byla Karlovarskému kraji předána žádost o převedení nebo zapůjčení sbírky hudebních 
nástrojů, která se nachází v budově Pod Nádražím 1093, Městu Kraslice. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1820/3/10 
Rada města Kraslic 
 
souhlasí 
 
s užitím znaku města při akcích, které jsou financovány z prostředků grantového systému a 
které jsou realizovány příjemci veřejné podpory z grantového systému města (kulturní a 
sportovní komise) v roce 2010. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1821/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala a vzala na vědomí 
 
zápis z jednání Komise kulturní ze dne 9. 2. 2010 včetně níže uvedených žádostí o přidělení 
finančního příspěvku podle Pravidel pro poskytování veřejné podpory z rozpočtu Města 
Kraslice: 
 
 

žadatel název projektu požadovaná částka 
 
TU Sokolov       Vyhodnocení sportovců 10 000,- Kč 
Farní charita Kraslice         Celoroční činnost 28 200,- 
DH Horalka Kraslice    Hudební sady 2010 40 000,- 
Klub filatelistů Kraslice       Výstava klubu   1 600,- 
KS občanů ČR něm. národn.  Celoroční činnost   6 000,- 
DK Kraslice, o.p.s. Jazzové jaro 2010 25 000,- 
ZO ZUŠ Kraslice Celoroční činnost 25 000,- 
DS Trosky Kraslice Celoroční činnost 30 000,- 
ČSCH Kraslice Celoroční činnost 20 000,- 
Vivat musica Kraslice Celoroční činnost 40 000,- 
Karlovarský kraj Děti a kultura 30 000,- 
Alison, o.s. Kraslice Festivalem „Na konci světa“ 90 000,- 
Spolek přátel města Kraslice Celoroční činnost 20 000,- 
F. Stůj, Kraslice Big band Kraslice 15 000,- 
Aragonit K. Vary Hudeb. Festival Souznění neuvedeno 
J. Vitner, K. Vary Pohádk. léto Kraslice 2010 38 500,- 
 
a 



 36 

schvaluje 
 
po doporučení Kulturní komise Rady města Kraslic přidělit finanční příspěvek níže uvedeným 
subjektům ve výši: 
 
 
 

žadatel název projektu doporučená částka 
 
TU Sokolov       Vyhodnocení sportovců   X 000,- Kč 
Farní charita Kraslice         Celoroční činnost XX 000,- 
DH Horalka Kraslice    Hudební sady 2010 XX 000,- 
Klub filatelistů Kraslice       Výstava klubu   X 000,- 
KS občanů ČR něm. národn.  Celoroční činnost   X 000,- 
DK Kraslice, o.p.s. Jazzové jaro 2010 XX 000,- 
DS Trosky Kraslice Celoroční činnost XX 000,- 
ČSCH Kraslice Celoroční činnost XX 000,- 
Vivat musica Kraslice Celoroční činnost XX 000,- 
Karlovarský kraj Děti a kutura XX 000,- 
Alison, o.s. Kraslice Festivalem „Na konci světa“ XX 000,- 
Spolek přátel města Kraslice Celoroční činnost XX 000,- 
F. Stůj, Kraslice Big band Kraslice          0,- (žádost vzata zpět) 
Aragonit K. Vary Hudeb. Festival Souznění          0,- 
J. Vitner, K. Vary Pohádk. léto Kraslice 2010          0,-(doručeno po termínu)  
 
a 
 
doporučuje 
 
ZM Kraslic schválit rozpočtové opatření, kterým by se navýšil příspěvek na činnost ZUŠ 
Kraslice (účelově vázaný na činnost Zábavního orchestru ZUŠ Kraslice) o XX 000,- Kč a 
snížila by se položka 3319 v rozpočtu OŠaK MěÚ Kraslice o XX 000,- Kč 
 
a    
 
pověřuje 
 

1. tajemníka MěÚ k zajištění sepsání smluv o poskytnutí finančního grantu, 
prostřednictvím tajemnice Kulturní komise RM Kraslic a jejich podepsání výše 
uvedenými subjekty  

2. starostu města k podepsání smluv o poskytnutí finančního grantu 
3. tajemníka MěÚ k zajištění zaslání finančních prostředků na bankovní účty subjektů 

dle jednotlivých smluv, prostřednictvím tajemnice Kulturní komise RM Kraslic  
4. vedoucí odboru EaF k předložení rozpočtového opatření ZM Kraslic dne 25.03.2010 

HLASOVÁNÍ       PRO: 4                  PROTI: 1           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
 
 
 
 



 37 

 
 
Usnesení č. 1822/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala a bere na vědomí 
 
zápis z jednání Komise pro sport a tělovýchovu při Radě města Kraslic ze dne 24. 2. 2010 
včetně níže uvedených žádostí o přidělení finančního příspěvku podle Pravidel pro 
poskytování veřejné podpory z rozpočtu Města Kraslice: 
 
č. Klub požadovaná 

částka 
1. Sportovní klub kuželek Kraslice – Tatran Kraslice – celoroční činnost 40.000 
2. Basketbalový sportovní klub Tatran Kraslice – celoroční činnost 40.000 
3. Kynologický klub Kraslice – celoroční činnost 20.000 
4. Klub českých turistů Kraslice – akce Vandr kolem Kraslic 8.000 
5. SKI klub Bublava – celoroční činnost 30.000 
6. Volejbalový sportovní klub Tatran Kraslice – celoroční činnost 25.000 
7. Sportovní klub Bublava – akce Mikrotriatlon Kamil Trefil 14.000 
8. Lyžařský klub Tatran Kraslice – celoroční činnost 30.000 
9. NO RESPECT RACING TEAM – celoroční činnost 70.000 

10. Sportovní klub Kraslice – fotbal – celoroční činnost 65.000 
11. Tělocvičná jednota Sokol Kraslice – celoroční činnost 55.000 
12. Basketbalové centrum mládeže Sokolov – akce ME veteránů Zábřeh 5.000 
13. František Gajda – akce Závody do vrchu 10.000 
14. TJ Tatran Kraslice – celoroční činnost 25.000 
15. Šipkový klub Kraslice – celoroční činnost 10.000 
16. Tělovýchovná unie Sokolov – akce – Sportovní liga ZŠ pro I.stupeň 5.000 

   
 Celkem 452.000 

 
a 
 
schvaluje 
 
po doporučení Komise pro tělovýchovu a sport Rady města Kraslic přidělit finanční příspěvek 
níže uvedeným subjektům ve výši: 
 
č. Klub Doporučující 

návrh komise 
1. Sportovní klub kuželek Kraslice – Tatran Kraslice  XX.000 
2. Basketbalový sportovní klub Tatran Kraslice  XX.000 
3. Kynologický klub Kraslice  XX.000 
4. Klub českých turistů Kraslice  X.000 
5. SKI klub Bublava  XX.000 
6. Volejbalový sportovní klub Tatran Kraslice  XX.000 
7. Sportovní klub Bublava  X.000 
8. Lyžařský klub Tatran Kraslice  XX.000 



 38 

9. NO RESPECT RACING TEAM  XX.000 
10. Sportovní klub Kraslice – fotbal  XX.000 
11. Tělocvičná jednota Sokol Kraslice  XX.000 
12. Basketbalové centrum mládeže Sokolov  X.000 
13. František Gajda  X.000 
14. TJ Tatran Kraslice  XX.000 
15. Šipkový klub Kraslice  X.000 
16. Tělovýchovná unie Sokolov  X.000 
17. Vyhlášení Nejlepšího sportovce Kraslic za rok 2010 XX.000 

   
 Celkem 266.000 

 
a 
 
 pověřuje 
 

1. tajemníka MěÚ k zajištění sepsání smluv o poskytnutí finančního grantu, 
prostřednictvím tajemnice Sportovní komise RM Kraslic a jejich podepsání výše 
uvedenými subjekty 

2. starostu města k podepsání smluv o poskytnutí finančního grantu 
3. tajemníka MěÚ k zajištění zaslání finančních prostředků na bankovní účty subjektů 

dle jednotlivých smluv, prostřednictvím tajemnice Sportovní komise RM Kraslic. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1823/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
Zápis o výsledku inventarizace majetku, pohledávek a závazků vyhotovený hlavní 
inventarizační komisí (HIK) MěÚ Kraslice k inventarizaci podle stavu k 31. 12. 2009, jeho 
ochraně a úrovně působnosti ve všech zařízeních města a 
 
konstatuje, že 
 
při inventuře nebyly zjištěny žádné přebytky ani  manka. Došlo k doplnění majetku a 
proúčtování v podrozvahových účtech a v analytické evidenci a  

 
ukládá 

 
všem vedoucím útvarů MěÚ, ředitelům příspěvkových organizací a vedoucím  
organizačních složek města hospodařit s majetkem města ve smyslu ustanovení zákona o 
účetnictví č. 563/91 Sb. a jeho pozdějších změn a doplňků a dbát na jeho ochranu a účelné 
využívání, dodržet včasné předkládání dokladů o pořízení či vyřazení majetku  na odbor 
RaSMM a 
 
schvaluje 
shora uvedený Zápis o výsledku inventarizace majetku, pohledávek a závazků  Města Kraslic 
podle stavu k 31. 12. 2009. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 



 39 

 
Usnesení č. 1824/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh na vyřazení přebytečného a neupotřebitelného majetku města Kraslice uvedeného v 
přiložených Návrzích na vyřazení majetku o celkové hodnotě 96 634,90 Kč z účetní evidence 
Města, a na základě doporučení Hlavní inventarizační komise 
 
schvaluje 
 
přímou likvidaci a vyřazení přebytečného a neupotřebitelného majetku města Kraslice 
uvedeného v přiložených Návrzích na vyřazení majetku o celkové hodnotě 96 634,90 Kč z 
účetní evidence Města a 
 
pověřuje 
 
vyřazením přebytečného a neupotřebitelného majetku města Kraslice uvedeného v 
přiložených Návrzích na vyřazení majetku o celkové hodnotě 96 634,90 Kč z účetní evidence 
Města odbor EaF ve spolupráci s odborem RaSMM - termín : do 31. 03. 2010 a 
 
pověřuje 
 
jednotlivé odpovědné Dílčí inventarizační komise zajištěním odborné přímé likvidace 
vyřazeného majetku Města uvedeného v přiložených Návrzích na vyřazení majetku o celkové 
hodnotě 96 634,90 Kč - termín : do 31. 03. 2010 a 
 
ukládá 
 
starostovi, aby zabezpečil prostřednictvím odborů RaSMM, EaF a jednotlivých Dílčích 
inventarizačních komisí splnění výše uvedených úkolů. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1825/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
výpověď podanou podnájemcem restaurace Domu kultury Kraslice o.p.s. s termínem 
ukončení podnájmu ke dni 31. 5. 2010 a 
 
doporučuje 
 
správní radě společnosti Dům kultury Kraslice o.p.s. přistoupit na ukončení podnájmu ke dni 
31. 5. 2010 a 
ukládá 
předsedovi správní rady společnosti DK Kraslice o.p.s. připravit na jednání Rady města 
Kraslic dne 29. 4. 2010 varianty řešení vzniklé situace k rozhodnutí. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 



 40 

 
Usnesení č. 1826/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost podnájemce firmy Fůča s.r.o. na odkoupení vybavení restaurace v DK Kraslice o.p.s. a 
úhradu rekonstrukce kuchyně provedenou v roce 2008 a 
 
ukládá 
 
předsedovi správní rady DK Kraslice o.p.s. předložit návrhy na řešení na schůzi Rady města 
Kraslic dne 29. 4. 2010. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1827/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost předsedy správní rady DK Kraslice o.p.s. o posunutí termínu úhrady nájemného za 
dům kultury  za rok 2010 do 30. 6. 2010 a 
 
souhlasí 
 
s výše uvedeným posunutím termínu úhrady nájemného 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1828/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala a bere na vědomí 
 
zápis Komise investiční a pro rozvoj města při Radě města Kraslic ze dne 1. 2. 2010. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1829/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost organizace Hand for Help Europe o.s. Liberec o poskytnutí peněžitého daru na 
„Výstavbu zdravotního zařízení a poskytnutí úpraven vody“ na pomoc obyvatelům HAITI a  
 
nesouhlasí 
 
s poskytnutím peněžitého daru. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
 



 41 

Usnesení č. 1830/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost společnosti AKTIV 95 OPAVA s.r.o. o udělení souhlasu s užitím znaku města a 
 
schvaluje 
 
užití znaku města společností AKTIV 95 OPAVA s.r.o. na reklamních předmětech „BUTON“ 
(viz příloha). 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1831/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala a bere na vědomí 
 
Výroční zprávu za rok 2009 Regionálního sdružení obcí a měst EUREGIO EGRENSIS. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1832/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala a vzala na vědomí 
 
informaci o celkových dotacích přijatých městem ve volebním období 2006 – 2010 vč. 
realizovaných a připravovaných investičních dotací v tomto období. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1833/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost Krajského úřadu Karlovarského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství o 
vyjádření k udělení licencí k provozování zvláštní linkové osobní dopravy: 
č. 481 998 Kraslice město – Kraslice ČSSL 
č. 481 999 Kraslice – Kraslice, Tisová 
Pro dopravce Autobusy Karlovy Vary a.s. Sportovní 578/4, 360 09 Karlovy Vary a 
 
souhlasí 
 
s udělením licencí k provozování vnitrostátní zvláštní linkové osobní dopravy: 
č. 481 998  Kraslice, město – Kraslice, ČSSL 
č. 481 999  Kraslice  - Kraslice , Tisová 
společnosti Autobusy Karlovy Vary a.s. Sportovní 578/4, 360 09 Karlovy Vary  
bez připomínek. 
HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 



 42 

Usnesení č. 1834/3/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
protokol o jednání  hodnotící komise, otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek   k  
veřejné zakázce malého rozsahu na Zpracování studie proveditelnosti a žádost i o dotaci 
v rámci projektu „Rozvoj služeb eGovernmentu v obcích – zřízení technologického centra 
ORP a pořízení elektronické spisové služby ORP a integrace vnitřního chodu úřadu ORP“ a 
 
schvaluje 
 
na základě doporučení hodnotící komise jako vítěze  fi. eNovation, s.r.o., Štěpánská 535/6, 
120 00 Praha a zároveň 
 
schvaluje 
 
podle § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů uzavření Smlouvy  o dílo mezi Městem Kraslice a fi. eNovation, s.r.o., Štěpánská 
535/6, 120 00 Praha  a  
 
pověřuje 
 

1. starostu města k jejímu podpisu 
2. tajemníka MěÚ, k zajištění podepsání smlouvy poskytovatelem (fi. eNovation, s.r.o.) a 

předání mu dvě vyhotovení smlouvy, a to prostřednictvím oddělení kanceláře 
tajemníka MěÚ Kraslice. 

HLASOVÁNÍ       PRO: 5                  PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0         SCHVÁLENO 
 
 
Zapsala: Dana Hollá 
 
 
 
 
..................................                                                                             ................................. 
Ing. Zdeněk Brantl  v.r.                                                                              Lubomír Zach v.r. 
        starosta                                                                                                místostarosta 
 
 


